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04 ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE, ANOTACE, ABSTRAKT

ANOTACE
Zadáním bakalářské práce je navrhnout rodinný dům na nově vznikajících pozemcích v rozvojovém pásmu v pražské čtvrti Kyje, ve
kterém je nyní okolí tvořeno převážně starší zástavbou rodinných domů. Samotný navrhovaný dům je schovaný za vysokou betonovou
zdí a vytváří dojem jednolitého bloku na nároží dvou ulic Jordánská a Pivoňská. Investor projektu měl při návrhu domu velmi specifické a
nestandartní požadavky. Příkladem nestandardních požadavků je průhled z garáže do velkorysé společenské části objektu, které tak
reaguje na největší investorovu zálibu, kterou je sbírání automobilových veteránů značky SAAB. Horizontálním směrem je hmota
rozdělena funkčně a částečně i konstrukčně. Vizuálně a konstrukčně těžké první nadzemní podlaží má denní a společenskou funkci a je
navržené ze železobetonové sendvičové konstrukce, která se ponechává jako pohledový beton pro interiérovou i exteriérovou stranu
stěn. Druhé nadzemní podlaží má navazující železobetonovou konstrukci, ale s provětrávanou dřevěnou fasádou, a tím vzniká dojem
vizuálně lehčí horní konstrukce. Ve druhém podlaží se nachází čistě soukromá a klidná část pro investora a jeho děti. Objekt je vytvořen
v pasivním standardu. Celkově je budova navržena tak, aby svým vzhledem nenarušovala okolní zástavbu, a přesto se stala pomyslnou
branou do nově vytvořené čtvrti, která se v budoucnu bude stále rozrůstat.

ABSTRAKT
The goal of the bachelor's thesis is to design a project for a family house on newly emerging land in the development zone in the Kyje
district of Prague, in which the area is now formed mainly by older development of family houses. The proposed house itself is hidden
behind a high concrete wall and creates the impression of a uniform block on the corner of two streets Jordánská and Pivoňská. The
project investor had very specific and non-standard requirements when designing the house. An example of non-standard requirements is
a view from the garage to the generous social part of the building, which thus responds to the investor's greatest hobby - collecting
SAAB car veterans. In the horizontal direction, the mass is divided functionally and partly also structurally. The visually and structurally
heavy first above-ground floor has a day and social function and is designed from a reinforced concrete sandwich structure, which is left
as visible concrete for the interior and exterior side of the walls. The second floor has an adjoining reinforced concrete structure, but
with a ventilated wooden facade, which gives the impression of a visually lighter upper structure. On the second floor there is a purely
private and quiet part for the investor and his children. The object is created in a passive standard. Overall, the building is designed in a
way so its appearance does not disturb the surrounding buildings, and yet it creates an imaginary gateway to the newly emerging
neighborhood, which will continue to grow in the near future.

KLÍČOVÁ SLOVA
rodinný dům, party dům, sběratel aut, SAAB, automobil, veteráni, průhled, vířivka, zubař, bunkr, nároží, garáž

KEY WORDS
family house, party house, cars collector, SAAB, car, veterans, view, hot tub, dentist, bunker, cornner, garage
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LOKALITA

Řešený pozemek se nachází na okraji zastavěného území čtvrti Na Hutích v pražských Kyjích. Jedná se o rozvojovou plochu,
novou ulici Pivoňská, vybavenou kompletní technickou infrastrukturou. Rozvojová plocha má stanovenou parcelaci. Plocha je
pragmaticky rozdělena na stavební pozemky menších výměr cca 600–700 m2. Měřítko odpovídá sousední stabilizované zástavbě
zahradního města Na Hutích. Zadaná parcela je polovina parcely 2587/24.

ZADÁNÍ INVESTORA A JEHO POŽADAVKY
Pán domu: zubař 45 let
Paní domu: časté dámské návštěvy
Děti: 2 malé dcery, jezdí za otcem na víkendy – 1 velký společný pokoj
Další obyvatelé/provoz: časté velké party během týdne, potřeba velkého obytného prostoru s velkou kuchyní
Speciální požadavky: velká čistá garáž s dílnou, ideálně průhled z obývacího okoje do garáže, velká viditelná knihovna,

dva pokoje pro náhodné hosty se samostatným zázemím
Požadavky na garážování: SAAB 96 super GL 1968, SAAB 900 turbo 1989, SAAB sonett 3, SAAB 9-5 sportcombi 2014 –

uzavřené ve velké čisté garáži
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BUNKR V PRAZE
V klidné zástavbě zahradního v pražských Kyjích, vyroste nový rodinný dům,
který je řešen na přání investora a jeho zálib. Součástí domu jsou atraktivní
architektonické prvky, například garáž pro automobilové veterány, velkorysé
společenské prostory pro pořádání bujarých večírků a pohodlné venkovní
zázemí.

HMOTOVĚ - URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ

Řešená lokalita s návrhem rodinného domu se nachází na území městské části Praha 14 -
Kyje, konkrétně na území zahradního města Na Hutích. Stavba je situována na nároží dvou
ulic Jordánská a nově vzniklé ulice Pivoňská, která je páteřní komunikací pro nově vzniklé
stavební pozemky na okraji území. Při návrhu domu bylo nezbytné vytvořit jasné hranice
mezi soukromím a veřejným prostorem, který se odehrává v minimiální míře u vstupu do
objektu a vjezdu do garáže. Tento prostor není nijak z ulice oplocen. Soukromý prostor je
od okolí chráněn vysokou betonovou stěnou, aby investor měl na své zahradě požadovaný
klid a soukromí. Hmota rodinného domu je rozdělena do dvou horizontálních částí.
Spodní hmota - betonová, těžká, surová, neprůstřelná - slouží pro společenské prostory.
Horní hmota - dřevěnná (navenek), lehká, navazuje na přírodní materiály.

SOUKROMÍ NA PRVNÍM MÍSTĚ

Výrazným prvkem celého projektu je vysoká betonová zeď, za kterou je rodinný dům
schován. Vytváří se tak dojem nepropustné zdi, která chrání své obyvatele před venkovním
rušným světem. Uvnitř domu se pak vše snadno schová a vytváří se příjemné vnitřní
prostředí. Z tohoto momentu také vychází koncept návrhu: dům, jehož hlavní dění se
odehrává uvnitř - DŮM UVNITŘ - DOM INUTI. Slovo INUTI je ze švédštiny a znamená v
překladu UVNITŘ. Švédština byla zvolena v důvodu majitelovy vášně pro sbírání
automobilových veteránů od švédské značky SAAB.

OBÝVACÍ POKOJ
47,6 m2

JÍDELNA A KUCHYNĚ
50,8 m2

GARÁŽ
65 m2

DÍLNA
5,85 m2

TECHNICKÁ MÍSTNOST
5,7 m2

VSTUPNÍ HALA
22,2 m2

17,67 m2

WC
1,9 m2

HOSTINSKÝ POKOJ
15,87 m2

HOSTINSKÝ POKOJ

KOUPELNA
2,5 m2 KOUPELNA

4,0 m2

PRÁDELNA
4,0 m2

11,5 m2
ČERNÁ KUCHYNĚ

ŠATNA
8,25 m2

MASTER BEDROOM
21,75 m2

MASTER KOUPELNA
8,25 m2

ŠATNA
12,50 m2

7,25 m2

DĚTSKÝ POKOJ
23.35 m2

DĚTSKÁ KOUPELNA
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MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

Celá stavba je řešen železobetonovou konsturkcí, kteár podtrhuje uzavřenost objektuod
veřejného prostoru. Ve společenské části jsou i vnitřní pohledové stěny konstrukcí
ponechány v pohledovém betonu, aby vyzněla myšlenka obranného bunkru. Tuto
skutečnost podporuje ještě zelená extenzivní střecha, úzká a vysoká okna - střílny -
směrem k veřejnému prostranství a obehnání domu vysokou betonovu zdí, aby byl dům -
bunkr - chráněn. Z pohledu chodce nedochází k narušení vizuální myšlenky domu, kde se
uplatňuje beton v přízemí a ve druhém nadzemním patře dřevěnná provětrávaná fasáda.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Koncepční řešení rodinného domu navazuje na zadání investora. Ten ve stavebním
programu vyžaduje velkou a čistou garáž pro čtyři automobily, nejlépe s průhledem do
obývacího pokoje, dílnu, velkou kuchyň, knihovnu a dva pokoje pro nečekané hosty se
samostatným zázemím. Po úvodních úváhách nad projektem začala jasně vyvstávat
myšlenka nad oddělením soukromého a společenského prostoru v budově. Ty jsou

[…]


TŘÍVRSTVÁ DUBOVÁ DŘEVĚNÁ PODLAHA I 15

ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ MAZANINA, zalití podlahového topení I 60
TEPELNÁ IZOLACE EPS I 100
ŽB STROPNÍ DESKA I 250

LEPÍCÍ STĚRKA I 5

PODLAHA 2.NP I DLAŽBA I mmP4

DLAŽBA I 15

ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ MAZANINA, zalití podlahového topení I 60
TEPELNÁ IZOLACE EPS I 100
ŽB STROPNÍ DESKA I 250

LEPÍCÍ STĚRKA I 5

TABULKA MÍSTNOSTÍ

Č.P. ÚČEL MÍSTNOSTI PLOCHA [m2] PODLAHA STĚNY STROPY

1.01

1.02

1.03
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1.10
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1.14

TABULKA MÍSTNOSTÍ

Č.P. ÚČEL MÍSTNOSTI PLOCHA [m2] PODLAHA STĚNY STROPY

VSTUPNÍ HALA

GARÁŽ

DÍLNA

TECHNICKÁ MÍSTNOST

OBÝVACÍ POKOJ

JÍDELNA A KUCHYNĚ

ČERNÁ KUCHYNĚ

PRÁDELNA

SCHODIŠTĚ

WC

KOUPELNA

HOSTINSKÝ POKOJ

KOUPELNA

HOSTINSKÝ POKOJ

KOUPELNA

KOUPELNA

DĚTSKÝ POKOJ

2.01

2.02

2.03

2.04

2.05

2.06

ŠATNA

ŠATNA

LOŽNICE

22,20

65,00

5,85

5,70
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4,00
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1,90
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15,87
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DŘEVĚNÁ PODLAHA
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TABULKA MÍSTNOSTÍ 1.NP
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TABULKY MÍSTNOSTÍ, SKLADBY KONSTRUKCÍ

U = 0,15 W/m2K

U = 0,14 W/m2K

U = 0,11 W/m2K

U = 0,11 W/m2K

U = 0,136 W/m2K

U = 0,136 W/m2K
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PŮDORYS 1.NP PŮDORYS 2.NP

ŘEZ A-A' ŘEZ B-B'

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA 2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Ozn. Konstrukce

j Aj

[m2]

1

2

3

4

6

Obvodová stěna 1.NP

Okna

Střecha

Podlaha na terénu

Tepelné vazby

Celkem

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2∙K)

= 0,2 W/(m2∙K) Uem,N =VÝSLEDEK: Uem =
∑HT,j

=
214,2

1132,9 =
496 = 0,43 W/(m2∙K) Cl =

[ - ]

Hodnocená budova
bj Uj

[W/(m2∙K)]
HT,j

[W/K]

Referenční budova
UN,j

[W/(m2∙K)]
HT,ref,j

[W/K]

0,20
0,43

= 0,46

Způsob větrání

Přirozené větrání otevíráním oken + nucené větrání bez ZZT

Jiný větrací systém...

Volba Předpokládaná
potřeba tepla na vytápění

EA [kWh/m2]

ANO

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT)

ÚČINNOST ZPĚTNÉHO ZÍSKÁVÁNÍ TEPLA (ZZT): hZZT = 75 %

249,6

90,2

330

300

1132,9

1132,9

1

1

1

0,8

0,15

0,69

0,11

0,14

0,013 14,7

40,8

36,3

62,2

37,4

214,2

5

Obvodová stěna 2.NP 1 0,14163,1 22,8

0,30

0,30

1,50

0,24

0,45 135,0

79,2

135,3

74,9

48,9

0,02 22,7

496,0

∑Aj

∑HT,ref,j

∑Aj 1132,9

36

0,46
17% obvodová stěna 1.NP

11% obvodová stěna 2.NP

29% okna

17% střecha

19% podlaha

7% tepelné ztráty
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ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD 9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

DEŠŤOVÁ VODA svodné potrubí revizní šachta retenční nádrž zavlažování

dešťová kanalizační síť
přepad

ELEKTRICKÉ VEDENÍ přípojková skříň hlavní elektroměr hlavní rozvaděč

VZT jednotka s rekuperací tepla

a dohřevem vzduchupřívod čerstvého vzduchu

odvod odpadního vzduchu

odvod vzduchu z místnosti

přívod vzduchu do místnosti

VODOVODNÍ ŘÁDhlavní uzávěr vody
vodoměrná sestava umístěná

uvnitř objektu

zásobník

teplé

vody

TEPELNÉ ČERPADLO

země - voda
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kotel
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elektroinstalace

vodovodní řád

ELEKTROKOTELZÁSOBNÍK
TEPLÉ VODY

VZT
JEDNOTKA

přívod vzduchu přes štěrbiny v okench
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