## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Lucie Semeráková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Jaromír Kročák
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně
Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

## III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

K předložené bakalářské práci mám několik následujících připomínek:

- Koncept a dispoziční řešení:
- Celkově se mi jeví koncept jako velmi zdařilý se zónováním domu na denní a noční část a na pokoje pro hosty, které budou určitě využívány, jak je možné vysledovat ze zmínky v textu, že se bude jednat o rodinu s „pořádáním bujarých večírků“. Pouze doufám, že koncept „dům – bunkr“ nebude směřovat k izolaci rodiny od ostatního světa, nebo k nějaké jiné aktivitě skryté před veřejností...
- Jenom drobná poznámka, spíše rada do praxe: při návrhu jakéhokoliv objektu je potřeba brát ohled na podmínky územního, resp. regulačního plánu, mimo jiné z hlediska procenta zastavitelnosti pozemku. Jsem si vědom, že se jedná u bakalářských prací pouze o hypotetické školní zadání úlohy, ale v praxi to je jedna ze zásadních podmínek. Navržený objekt využívá pozemek maximalisticky.
- Vstupní halu by bylo dobré pojmut jako zádveří. Jednak je to požadavek normy „Obytné budovy“, jednak je to praktická věc, kdy zádveří plní funkci tepelného i akustického filtru vůči venkovnímu prostředí.
- Je zajímavé, že investor nemá v oblibě vany.
- Zdá se mi, že je škoda nemít přístup na vegetační střechu nad přízemím. Dispozice 1. patra přímo vybízí vstoupit na zelenou střechu, třeba ze schodiště, nebo přes šatnu rodičů, třeba jen pro údržbu střechy.
- Koordinační situace:

- Bylo by dobré doplnit výškové kóty původního a upraveného terénu v nárožích objektu a vyznačit hranici pozemku do situace, nejenom v legendě.
- Vsakování dešťové vody by mělo být na vlastním pozemku stavebníka, ne na veřejném pozemku.
- Stavební řez a detailní řez:
- Zde by bylo lepší oplechování atiky přetáhnout přes dřevěný obklad tak, aby nezatékala voda a nepadal sníh do mezery mezi dřevěným obkladem a zatepleným souvrstvím do větrací mezery. Je mi jasné, že studentce šlo o čistou plochu dřevěného obkladu bez jakéhokoliv narušení vzhledu horní hranou s oplechováním, ovšem s minimálním uplatněním okapnice na horní hraně by bylo toto řešení praktičtější a výrazně by přispělo k delší životnosti dřevěného obkladu.
- Ve výkresu detailního řezu není dostatečně zřejmé, jak bude kotvena „nabetonávka“ na atice, resp. moniérka venkovního betonového obkladu. Také kotvení atiky by bylo potřeba více specifikovat, především jak jsou zde kotveny nosné desky (zřejmě OSB desky), na které je přidána tepelná izolace.
- Vegetační souvrství by mělo být doplněno štěrkovým dilatačním pásem podél atiky, aby zemina, která v zimě nabývá na objemu, nepoškodila atiku.
- Také mi není jasné, proč je na oplechování atiky ještě osazena deska ze železobetonu. Z estetického hlediska?
- V textové části je správně uvedena zmínka o odvětrání podloží, ovšem ve výkresové části ve skladbě P1 by bylo potřeba také zmínit nucené odvětrání štěrkové vrstvy pro odvod radonu z podloží, neboť ve skladbě podlahy na terénu je navrženo podlahové topení.
- Ve skladbě podlahy P3 v patře bych doporučil vložit kročejovou izolaci.

#### IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 24.5.2021

Podpis: